ЧУКСОЛА ЯЛЫСЕ

ИЛЕМ”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“ЧУКСОЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09 января  2018  года   № 01
О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования государственного казенного учреждения Республики Марий Эл «Марийскавтодор» земельным участком, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»

В соответствии со статьей 53 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании заявления государственного казенного учреждения Республики Марий Эл «Марийскавтодор» об отказе от права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком в связи с передачей земельного участка в муниципальную собственность Администрация муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования государственного казенного учреждения Республики Марий Эл «Марийскавтодор» земельным участком, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение», с кадастровым номером 12:07:0000000:1574, категория земель – земли населенных пунктов, площадью 7428 кв.м, имеющим местоположение: Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, д. Шуйдур
 ул. Центральная  (далее – Участок). Право постоянного (бессрочного) пользования зарегистрировано, о чем в Едином государственном реестре недвижимости 29 декабря 2014 г. сделана запись регистрации 12-12-01/094/2014-636.
      2. Главе Администрации Ермакову А.А.:
      направить в орган регистрации прав заявление о государственной регистрации прекращения права постоянного (бессрочного) пользования и прилагаемые к нему документы в отношении Участка в недельный срок со дня принятия настоящего постановления в соответствии с пунктом 5 статьи 53 Земельного кодекса Российской Федерации.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации

 муниципального образования

«Чуксолинское  сельское поселение»

            А.А. Ермаков